4.30. Portaria (SEAD) Nº 530/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 07 de março de 20241965988

5. FERMOJUPI/SOF
[]

5.1. Portaria Nº 1130/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF, de 06 de março de 20241965868

5.2. Aviso Nº 19/2024 1965924

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 59/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1965897

nº 4103599, não constante da escala de Férias 1992, a fim de que sejam fruídas no período de 01/07/2024 a 30/07/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 07/03/2024, às 12:24, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 2718 (5236526) e a Decisão nº 3246 (5243405), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000026337-7,
R E S O L V E:
Art 1º AUTORIZAR a fruição de 10 (dez) dia de férias, correspondentes ao exercício 2022/2023, do(a) servidor(a) Joana Darc da Silva
Soares, matrícula nº 1133403, marcadas anteriormente para serem usufruídas no período de 03/07/2023 a 01/08/2023, conforme Escala de
Férias/2023, alterados pela Portaria (SEAD) Nº 467/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 08 de março de 2023 (4077257) para fruição de
10 (dez) dias no período de 11/04/2023 a 20/04/2023 e 20 (vinte) dias para momento oportuno, a fim de que sejam fruídos no período de
18/03/2024 a 27/03/2024, remanescendo 10 (dez) dias para momento oportuno, em razão da imperiosa necessidade do serviço público no âmbito
deste Tribunal de Justiça.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 07/03/2024, às 12:56, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR HILO DE ALMEIDA SOUSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jivago Sales Viegas, matrícula 3529, como tomador de Suprimento de Fundos e portadora do Cartão Corporativo do
Juizado Especial Cível e Criminal de Altos-PI, para o exercício financeiro de 2024, conforme art 6º, §2º da Portaria 875/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 06 de Março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/03/2024, às 10:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Aviso Nº 19/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento dos
selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Oficial Interina da 1ª Serventia Extrajudicial de Registro Geral de
São Raimundo Nonato, Sra. Myllena de Lavor Marques, conforme procedimento SEI nº 24.0.000024303-1:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFS20528 3WTE

Normal AFS20529 SVOE

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 06/03/2024, às
12:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 24/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000014300-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.572.376/0001-00
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de itens de informática ("PEDESTAL COM RODÍZIOS PARA TV DE 55" ATÉ
85"), visando a implementação de projetos do Tribunal de Justiça do Piauí, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 184/2023 e
seu Anexo.
DO VALOR: R$ 8.079,68 (oito mil setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Conforme Despacho Nº 24478/2024 - CEORC (5232588).

Liberação de televisores a serem utilizados nas comarcas do interior do estado, para operacionalizar a utilização de painéis
estatísticos para acompanhamento de indicadores institucionais.

Unidade Orçamentária: 04105 - FERMOJUPI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9773 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 8 de Março de 2024

Página 31

6.2. Contrato - Extrato Nº 84/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1966040

6.3. Contrato - Extrato Nº 77/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1966041

Fonte:
Natureza da Despesa:

760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, gestão da arrecadação e aparelhamento da
justiça
02.061.0115.5074
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 186.394,50 (2024NR00053 )

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, gestão da arrecadação e aparelhamento da
justiça
02.061.0115.5074
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 70.211,18 (2024NR00054)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 68/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000115607-1; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 184/2023 (Doc. SEI 4927755); ARP nº 04/2024/TJ/PI e Termo de Liberação Administrativa Interna nº
60/2024 (5203313).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/03/2024, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Bezerra Silva, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 08:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5203673 e o código
CRC 49A22B5A.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 32/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000018559-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
EMPRESA/CONTRATADA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-78
OBJETO/RESUMO: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE (AR-CONDICIONADO), para atender todas as unidades integrantes do Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência
Nº 196/2023 e seus Anexos.
DO VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061. 0115. 5075
R$ 217.943,92 (2024NR00052)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 71/2023 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000109728-8; Da Proposta de Preço da
CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 196/2023 (Doc. SEI 4974519); ARP Nº 14/2024 (5189428).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por PAULO RICARDO ARTUS, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 12:34, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5234447 e o código
CRC 280D3A24.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 29/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000015072-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ nº 03.930.566/0001-00
OBJETO/RESUMO: Trata-se de expediente administrativo do Departamento de Material e Patrimônio - DEPMATPAT que, em síntese, solicita
Liberação Interna de Ata de Registro de Preços gerenciada por este Tribunal de Justiça do Piauí, conforme Memorando 521/2024 (SEI nº
5160369), Formulário de Liberação Interna 30/2024 (SEI nº 5152569) e Memória de Cálculo (SEI nº 5155036).
DO VALOR: R$ 58.875,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária: 04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9773 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 8 de Março de 2024

Página 32